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                    Protokoll
FHR
2013-12-04
Funktionshinderrådet
Datum: 2013.12.04
Tid: 18.00-20.00 förmöte 17.00-18.00
Plats: Vindpusten, Höstvädersgatan 1
Närvarande:
Ulla Adolfsson, HSO/ Autism & Aspergerföreningen Distrikt Göteborg
Lennart Frid, HSO/ Synskadades Riksförbund i Göteborg/SRF
Lena-Cora Angeleni, HSO/Riksförbundet för Social och Mental Hälsa/RSMH-Livet
Ulla Claussen, HSO/ Autism & Aspergerföreningen Distrikt Göteborg
Katarina Ahlqvist HSO/ Synskadades Riksförbund i Göteborg/SRF
Patrik Helgesson, SDN Västra Hisingen
Carina Håberg, SDF Västra Hisingen
Carina Johansson, SDF Västra Hisingen/Sekreterare
Inbjudna gäster:
18:00 Lena Säljö, sektorschef, sektor Individ och familjeomsorg och funktionshinder.
19:00 Peter Johansson, sektorschef ochYlva Morén, områdeschef, sektor Förskola och
skola
Dagordning:
1
Mötet öppnas
Ulla Adolfsson öppnar mötet och hälsar alla välkomna.
2
Närvarolista upprättas
Kort presentationsrunda.
3
Protokoll från möte 20131016
Bordläggs till nästa möte.
4
Godkännande av dagordning
Godkänns med följande tillägg:
Vi låter de inbjudna gästerna tala först
Handikappanpassning vid Torslanda golfklubb
Förmöte
5
Val av justerande
Ulla Claussen utses till justerare.
6
Information från:
- nämnden/förvaltningen
Vad skulle det innebära ekonomiskt att ha 5-6 platser på våra boenden?
Till nästa TU, ska de ekonomiska beräkningarna vara klara.
Inte aktuellt med boendet på Vårvädertorget, ej brandsäkert.
- intresseorganisationerna
7
Ärenden från:
- nämnden/förvaltningen
- intresseorganisationerna
8
18:00 Lena Säljö, sektorschef IFO/FH informerar om läget i sektorn.
Lena Säljö informerar om att Plattformsarbetet pågår med stor bredd.
Syftet är att vi ska göra lika i alla stadsdelar, man ska samma service oavsett var man bor.
Riktlinjerna ska också underlätta för dem som söker hjälp hos oss. Plattformens innehåll
är mycket bra, men oro kvarstår, kommer den synas i verkligheten?
Diskussion kring att det inte finns några riktlinjer för Göteborgs stad kring likabehandling
vid t.ex. semesterresor om man har beslut bostad med särskild service, BmSS. Det är inte
att leva som andra, att inte kunna få hjälp att resa bort.
Brukaren lämnar ansökan till sin socialsekreterare som fattar ett beslut, som ska vara
överklagningsbart. Staden kan bara fatta beslut på prejudikat, tidigare domar.
Det finns en oro, bla hos föräldrar, att det inte beviljas kontaktperson på samma sätt som
tidigare om man bor på BmSS. Detta är inte en lokal fråga, och Intresseorganisationerna
beslutar att skick frågan till det centrala rådet.
I stadsdelen pågår fortfarande arbetet med att skapa trygghet, både för medarbetare och
medborgare. Stödet har sett olika ut, brukare med eget boende har t.ex. fått möjlighet till
samtal i hemmet, information via personal eller ledsagning till gemensamma träffar.
Vid trygghetsvandringar i stadsdelen, främst Biskopsgården, har man bl.a.
uppmärksammat att det på många stället är väldigt mörkt. Anmälan av t.ex. trasiga
lampor görs via Göteborgs Kontaktcenter 365 00 00.
Biskopsgården har stor brist på bostäder, detta medför problem, vi har brukare som bor
på boenden, som borde få möjlighet att träna på att bo själva, men det går inte för det
finns inga bostäder.
Alla Dagliga verksamheter har till uppgift att i samarbete med Arbetsförmedlingen
försöka hitta arbeten utanför den egna verksamheten, till dem som har det behovet.
Förvaltningen är dålig på att skapa arbetsplatser för funktionshindrade och behöver bygga
upp ett samarbete med lämpliga arbetsgivare. För många är det superbra med daglig
verksamhet, andra utför, obetalda, arbetsuppgifter som de kunnat klara av på ett ”riktigt”
arbete.Vore bra om fler dagliga verksamheter låg i anslutning till bostaden, då det för
många är väldigt slitsamt och tröttande att transporteras fram och tillbaka. Göteborg har
utnämnts till Europas tillgängligaste stad.
9
19:00 Peter Johansson och Ylva Morén svara på frågan från
handikapporganisationerna: hur ser skolan till att hålla sig uppdaterade i hur
många personer som är på väg in till skolan och hur säkerställer de att allas
behov blir tillgodosedda?
Ofta har eleven vistats på förskola innan, och då varit i kontakt med bl.a.
specialpedagoger som upprättat handlingsplaner. Denna information förmedlas vidare till
skolan vid överlämningskonferenser. Redan på ansökningsblanketten till barnomsorg, har
man som förälder möjlighet att meddela ev. funktionsnedsättningar. Då kan köadministratören rekommendera ev. specialskola och kontakt med specialpedagog.
Hur hanteras de fall som upptäcks först i skolan? Då konsulteras, i samråd med
föräldrarna, samtliga professioner, ofta finns tal- och specialpedagoger på skolan. Det är
rektorn som beslutar om ev kontakt med Habiliteringen eller Särskola.
Ylva berättar om Västbus, och dess politiskt beslutade riktlinjer. Västbus gör det tydligt
för alla, t.ex. föräldrar, vem som har ansvar för vad.
Vad finns det för resurser i skolan? Vad gör man när det saknas kunskap?
Den vanligaste kompetenshöjande åtgärden är handledning.
Det är rektorns ansvar att sätta in de stöd som behövs, efter de resurser som finns.
Elever med funktionsnedsättning har inte samma möjlighet att välja skola.
Betalar stadsdelen skolskjuts? Föräldrarna kan ansöka om skolskjuts, finns likvärdig
verksamhet i den egna stadsdelen, är risken större att få avslag.
Diskussion om möjligheten att välja skola, och hur inkluderingsuppdraget upplevs i
relation till lagen om att allas behov ska tillgodoses.
När man bygger nytt eller renoverar verksamheter, får pedagoger och lärare var delaktiga
i hur det ska utformas? Intentionen finns, men fungerar inte alltid. Detta är ett
förbättringsområde, lärarnas och pedagogernas kunskap måste tas tillvara bättre i
processen. Ett exempel är Kastanjen, som pga. av sin geografiska placering inte är
inkluderande. Man måste se till helheten, även utomhusmiljön ska vara tillgänglig.
I Västra Hisingen finns en IKT-plan som innebär att ska ha tillgång till en läsplatta eller
dator. Idag finns många bra pedagogiska verktyg man kan använda sig av med den
tekniken.
En enkätundersökning ska genomföras om upplevelserna kring Psynk-projektet.
10
Ny vice ordförande till rådet
Martin Ekman är tillfrågad, men eftersom han inte är närvarande, bordläggs
frågan till nästa möte.
11
Med tanke på Kalla fakta, undrar handikapporganisationerna om
stadsdelen anlitat den konsulten som diskuterats eller andra?
Västra Hisingen har en egen anställd jurist så det har inte funnits något behov av
att anlita honom. Däremot har han varit inblandad i Plattformsarbetet. Händelsen har
uppfattats olika.
Kommunen ska vara behjälplig för den enskilde att överklaga fattade beslut.
Handikapporganisationerna menar att ökat antal jurister anlitade av Kommunen, har gjort
bedömningarna hårdare. Detta har i sin tur lett till att klienter oftare har behov av juridisk
hjälp.
Lena Säljö, Ylva Myre´n och Peter Johansson deltar gärna på FHR någon gång
per år/termin. Uppstår någon fråga dessemellan, kontakta Carina Håberg.
12
Övriga frågor
Torslanda golf klubb har byggt en handikappanpassad toalett, och vill nu ha hjälp/råd
inför sitt byggande en ramp. Det beslutas att råda dem ta kontakt med HSO, Ulla
kontaktar HSO.
Hur ska vi göra med förmötena nästa år? Ska vi korta ner dem till 30 minuter?
Beslut: Ja
Förslag på datum för FHR till våren:
15/1 Vingen, 26/3 HVG och 21/5 Vingen. Dessa datum godkänns.
13
Nästa möte med funktionshinderrådet
15 januari 2014
14
Mötet avslutas
Mötet avslutas och alla önskas God jul och gott nytt år!
Undertecknas
-------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------
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